ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

          12 апреля 2023 года                  № 748

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального

образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2019 года № 1878 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие экономики» (далее

Программа) следующие изменения:

1.1.Подпункт д) пункта 2.9 приложения 2 к Программе изложить в

следующей редакции:

«д) с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, а

в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с

нецелевым использованием средств поддержки или представлением

2

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или

среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее

трех лет.».

1.2.Подпункт д) пункта 2.8 приложения 3 к Программе изложить в

следующей редакции:

«д) с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, а

в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с

нецелевым использованием средств поддержки или представлением

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или

среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее

трех лет.».

1.3.Подпункт д) пункта 2.8 приложения 4 к Программе изложить в

следующей редакции:

«д) с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, а

в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с

нецелевым использованием средств поддержки или представлением

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или

среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее

трех лет.».

1.4.Подпункт д) пункта 2.8 приложения 5 к Программе изложить в

следующей редакции:

«д) с даты признания субъекта малого или среднего

предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания

3

поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего

устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, а

в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с

нецелевым использованием средств поддержки или представлением

недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или

среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее

трех лет.».

1.5.В пункте 2.4 Приложения 6 к Программе:

1.5.1.Подпункт 4) исключить.

1.5.2.В абзацах шестом и седьмом исключить слова «, 4)».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа –

руководитель администрации          Н.З. Такаев